
 
   
 

 
 

Sofortprogramm „Re-Start Lebendige Innenstädte M-V“ 

 

 

Um den unkomplizierten Austausch zwischen den zahlreichen Innenstadtgestalter/innen in Mecklenburg-Vorpommern zu ermöglichen, 

haben wir Ihnen nachstehend die Ansprechpartner/innen in einer Vielzahl von Ober-, Mittel- und Grundzentren zusammengestellt. 

 

Kommune Name, Vorname Telefon Mail 

Altentreptow Danert, Kirsten 03961-2551-107 k.danert@altentreptow.de 

Anklam Hansestadt Hähni, Vincent 03971-835140 v.haehni@anklam.de 

Bad Doberan Arenz, Jochen 038203-915-201 j.arenz@stadt-dbr.de 

Barth 
Möller, Anke 

Reintjes, Volker 

038231-37-143 

038231-37-510 

anke.moeller@stadt-barth.de 

volker.reintjes@stadt-barth.de 

Bergen auf Rügen Henschke, Florian 03838-811-122 stadtmanager@stadt-bergen-auf-ruegen.de 

Boizenburg / Elbe Goetz, Petra 038847-626-66 petra.goetz@boizenburg.de 

Bützow Dieckmann, Mira 0151-52568436 mira.dieckmann@buetzow.de 

Burg Stargard Lorenz, Tilo 039603-25310 buergermeister@burg-stargard.de 
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Kommune Name, Vorname Telefon Mail 

Crivitz Schulz, Marita 0174-2501896 city-manager@stadt-crivitz.de 

Demmin Hansestadt Klevenow, Nancy 03998-256184 n.klevenow@demmin.de 

Dömitz Botzler, Mandy 038758-22112 tourismus@doemitz.de 

Eggesin Fleck, Kathleen 039779-26464 k.fleck@eggesin.de 

Feldberger Seenlandschaft Kaupa, Richard 0152-09915855 richard@zone-einz.de 

Friedland Enenkel, Anna 039601-277-71 a.enenkel@friedland-mecklenburg.de 

Gadebusch Werner, Annegret - annegret.werner@kultursegel.de 

Gnoien Warbelstadt Schwarz, Lars 039971-12065 buergermeistergnoien@icloud.com 

Goldberg Voß, Anett 038736-82054 a.voss@amt-goldberg-mildenitz.de 

 Kusch, Jonathan 038736-82053 j.kusch@amt-goldberg-mildenitz.de 

Grabow Bürk, Norbert 038756-503-43 n.buerk@grabow.de 

Greifswald Universitäts- und 
Hansestadt 

Wolf, Ramona 03834-8861002 r.wolf@greifswald-marketing.de 

Grimmen Erdmann, Thorsten 038326-84042 thorsten_erdmann@grimmen.de 

Güstrow Barlachstadt Lübke, Kathrin 0151-21258879 info@citymanager-guestrow.de 

Gützkow Dinse, Jutta 0172-3111265 bgm.guetzkow@amt-zuessow.de 

Hagenow Masche, Roland 03883-623-157 r.masche@hagenow.de 

Klütz Stöckmann, Sabine 0160-90963860 s.stoeckmann@kluetz-mv.de 

Kröpelin Gutteck, Thomas 038292-85112 gutteck@stadt-kroepelin.de 

Loitz Schneider-Schmechel, Nicole 039998-153-10 n.schneider-schmechel@loitz.de 

Ludwigslust Pingel, Christin 03874-526-200 stadtmarketing@ludwigslust.de 
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Kommune Name, Vorname Telefon Mail 

Lübz Westphal, Sarah 0178-8894139 sarah.westphal@kreative-mv.de 

 Raab, Stefanie 030-62726362 raab@coopolis.de 

Malchin Jahnel, Roman 03994-640-111 stadtinfo@malchin.de 

Malchow Inselstadt Hiller, Katja 039932-81949 k.hiller@kultur-malchow.de 

Marlow Schöler, Norbert 038221-410-25 buergermeister@stadtmarlow.de 

Mirow Lierow-Kittendorf, Kevin 039833-276404 citymanager@stadt-mirow.info 

Neubrandenburg Schröder, Michael 0171-9044404 m.schroeder@keg-nb.de 

Neustadt-Glewe Pries, Ligita 038757-50069 l.pries@neustadt-glewe.de 

Neustrelitz Gildhorn, Falko 03981-4534-303 citymanagement@neustrelitz.de 

Parchim 
Bollmohr, Anja 

Radulescu, Andy 

03871-71-160 

03871-71-163 

anja.bollmohr@parchim.de 

andy.radulescu@parchim.de 

Pasewalk Große, Claudia 03973-251-105 claudia.grosse@pasewalk.de 

Penzlin Sperling, Helena 03962-2551-65 h.sperling@penzlin.de 

Plau am See Thieme, Corinna 038735-494-52 c.thieme@amtplau.de 

Putbus Wilke, Beatrix 038301-64310 buergermeisterin@putbus.de 

Rechlin Herzberg, Franziska 039823-169915 f.herzberg@urlaub-rechlin.de 

Ribnitz-Damgarten Boehnke, Jenny 03821-8650-447 j.boehnke@ribnitz-damgarten.de 

Rostock Hanse- und Univer-
sitätsstadt 

Dr. Magdanz, Peter 0381-4582660 mail@citykreis-rostock.de 

Sanitz Seelig, Anja 038209-48038 anja.seelig@gemeinde-sanitz.de 

Sassnitz Röhrbein, Markus 0160-8406677 roehrbein@stadthafen-sassnitz.de 
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Kommune Name, Vorname Telefon Mail 

Schönberg Korn, Stephan 038828-330-1900 buergermeister@stadt-schoenberg.de 

Schwaan Schaak, Claudia 
03844-8900346 

0151-55439963 
claudia.schaak@schwaan.de 

Schwerin Landeshauptstadt Purtz, Stefan 0385-545-1658 spurtz@schwerin.de 

Stavenhagen Reuterstadt 

Lüders, Grit 

Jahn, Torsten 

Ruschin, Lisa 

039954-283-101 

039954-21072 

 

g.lueders@stavenhagen.de 

jahn.literaturmuseum@stavenhagen.de 

ruschin@netzwerk-run.de 

Sternberg Bohne, Jana 0172-3154566 citymanager@stadt-sternberg.de 

Stralsund Hansestadt Fürst, Peter 0381-252-720 pfuerst@stralsund.de 

Tessin Blumenstadt Rosenow, Alexander 038205-781-15 alexander.rosenow@tessin.de 

Teterow Voß, Henry 
03996-1278-74 

0175-4126837 

citymanager@teterow.de 

h.voss@teterow.de 

Torgelow Jacobi, Justin 03976-252-110 j.jacobi@torgelow.de 

Ueckermünde Grapentin, Henry 039771-282-12 citymanagement@ueckermuende.de 

Waren (Müritz) Gaulke, Olaf 0172-3943409 info@dj-falo.de 

Warin Clauß, Tom 0163-7196326 claussmedien@aol.com 

Wismar Hansestadt Binz-Gruber, Victoria 
03841-452472 

0151-50901045 
vbinz_gruber@wirtschaft-wismar.de 

Wittenburg Necker, Lukas 038852-33212 necker@stadt-wittenburg.de 

Wolgast Schneider, Martin 0177-2604750 martin.schneider@wolgast.de 

Zarrentin Niehus, Natalie 038851-838-704 niehus@zarrentin.de 
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Kommune Name, Vorname Telefon Mail 

Zingst Ostseeheilbad Weiß, Markus 0163-8521645 markus.weiss@zingst.de 

Zinnowitz Ostseebad Ludwig, Nicole 038377-73128 n.ludwig@amtusedomnord.de 

Stand vom 27.07.2023 

 

Wir bitten um Beachtung dieser Zusammenstellung sowie intensive Nutzung für den kollegialen Austausch. Zugleich freuen wir uns auf die 

weitere Zusammenarbeit mit Ihnen im Rahmen des Sofortprogramms „Re-Start Lebendige Innenstädte M-V“. 

 

Mit freundlichen Grüßen 

 

Dr. Karsten Schuldt 

 

Ministerium für Wirtschaft, Infrastruktur, Tourismus und Arbeit Mecklenburg-Vorpommern 

Referat Regionale Arbeitsmarkt- und Strukturentwicklung 

 

Post  Johannes-Stelling-Straße 14, 19053 Schwerin 

Mail  k.schuldt@wm.mv-regierung.de 

Telefon 0385-588-15326 
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